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KONU: ÖZEL TEKNEDE ÇALIŞAN PERSONELE ÖDENEN ÜCRETİN VERGİLENDİRİLMESİ
VE SOSYAL GÜVENLİK KURUMUNA BİLDİRİMİ.

İstanbul  Vergi  Dairesi  Başkanlığı  Gelir  Kanunları  Gelir  ve  Kurumlar  Vergileri  Grup
Müdürlüğünün 24.01.2020 tarih ve 62030549-120[94-2018/1028]-E.91533 sayılı özelgesinde;

Özel  teknede  çalışan  yat  kaptanı  ve  hizmet  personelinin  SGK  primlerinin  tarafınızdan
ödendiğini ve vergi mükellefiyetinizin bulunmadığını belirterek, söz konusu personele yapılan
ücret ödemelerinin vergisel boyutu hakkında görüş talep edilmektedir.

193 sayılı  Gelir  Vergisi  Kanunu’nun 61 inci  maddesinde;  Ücret  işverene tabi  ve belirli  bir
işyerine bağlı olarak çalışanlara hizmet karşılığı verilen para ve ayınlar ile sağlanan ve para ile
temsil edilebilen menfaatler olarak tanımlanmıştır.

Aynı  Kanunun’23’üncü  maddesinin  birinci  fıkrasının  (6)  numaralı  bendinde;  hizmetçilerin
ücretlerinin (Hizmetçiler özel fertler tarafından evlerde, bahçelerde, apartmanlarda ve ticaret
mahalli olmayan sair yerlerde orta hizmetçiliği, sütninelik, dadılık, bahçıvanlık, kapıcılık gibi
özel hizmetlerde çalıştırılanlardır.) gelir vergisinden istisna olduğu hükmüne yer verilmiştir.

Diğer  taraftan,  Gelir  Vergisi  Kanunu’nun  94’üncü  maddesinin  birinci  fıkrasında;  hizmet
erbabına ödenen ücretler ile ücret sayılan ödemelerden (istisnadan faydalananlar hariç) 103
ve 104’üncü maddelere göre gelir vergisi tevkifatı yapılacağı hükme bağlanmıştır.

Bu itibarla,  ticari  mahiyette işletilmeyen özel  yatta çalıştırılan hizmetçilere yapılacak ücret
ödemeleri  gelir  vergisinden istisna  olup,  bu  ödemeler  üzerinden  gelir  vergisi  tevkifatı
yapılması söz konusu değildir.

Diğer taraftan, özel teknede kaptan olarak çalışan personel ile hizmetçi tanımına girmeyen
diğer personele yapılacak ücret ödemeleri ise istisna kapsamında olmadığından, bu kişilere
yapılan  ücret  ödemelerinin  vergilendirilmesi  gerekmekte  olup  işverenin  Gelir  Vergisi
Kanununun 94’üncü maddesinde sayılan kişi, kurum ve kuruluşlardan olmaması nedeniyle,
tevkif suretiyle vergilendirilmemiş olan bu ücret gelirlerinin hizmet erbabları tarafından yıllık
gelir vergisi beyannamesi ile beyan edilmesi gerekmektedir.

Sosyal Güvenlik Kurumu’na İşyeri Tescili Yapılması. 
 
1-) Gemi, yat, motor, römorkör, vinç, mavna, şat, kayık gibi deniz taşıtlarına ilişkin tescil
işlemine  ilişkin  olarak  işyeri  bildirgesi  öncelikli  olarak  deniz  taşıtının  bağlama
limanının  tabi  olduğu  sicil  müdürlüğünün  bulunduğu  yer  sosyal  güvenlik  il
müdürlüğüne/sosyal güvenlik merkezine, 

2-) Geminin seferleri  yabancı bir limandan veya bir kara kentinden yahut bizzat gemiden
yönetildiği takdirde ise işverenin gemisini  tescil ettirdiği sicil  müdürlüğünün bulunduğu yer
sosyal güvenlik il  müdürlüğüne/sosyal güvenlik merkezine müracaat edilerek SGK işyeri
dosyası açmaları, çalışanları bu dosya üzerinden işe girişlerinin yapılması gerekir.

Bilgilerinize sunar, sağlıklı günler dileriz.

Ş.A. Yeminli Mali Müşavirlik A.Ş.
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